Dura d? 3 conclusionē.

Ratio.

Contra da randū.

Dist.

... deo... gratia... habitus... virtus... etc.

mutatio. Sz cū deo nono diligit aliquem hominē que primo nō diligebat nullū istoz p̄dari nūlū primū. ergo rē. Ad rāonē suā dicens dū q̄ minor nō est vera Quia cū donū p̄phetie fuit cōmunicatū ipsi balaam. si ista minor esset vera tūc balaam fuisset grā? r̄ dilect? deo. qd̄ falsum assumit in ista minori peccator? Sz esse gratū deo est effect? formalis gratie. ex hoc em̄ formaliter homo deo grā? est quia gratia informat? est. cū igit agēs p̄t us natura deo formā. r̄ dando formā deo effect? cum formalē. ideo esse gratū deo nō est p̄t us natura. q̄ ipsa gratia. cui? oppositū sumit in minori. Ad p̄bationē dicens q̄ maior nō est vera. quia multa bona cōmunicat deo? peccatorib? liberaliter r̄ nō coacte. r̄ tamē nō diligit peccatores dilectōe de qua loquimur ad p̄sens. s. dilectōne causante in dilectis gratiā r̄ charitatē. Etā in fine illi? ratiōis iste videt aperte negare distinctōez que a sanctis doctorib? antiquis r̄ modernis rēponib? data est. puta q̄ quedā est gratia gratis data. et alia est gratia gratū faciens. qz iste nullā p̄t gratiam gratū facientē. sed tantūmodo ponit gratiā gratis datā. Secūdo dico q̄ quis gratia sit quidā habit? creat? in anima q̄ formaliter deo gratū sum? r̄ quo esse spūale p̄mo caput? tame naturali cognitōne null? potest certitudinaliter cognoscere se habere h̄mōi habitū. Et dico naturali cognitōne. quia p̄ relationē divinā bene posset hoc alicui mani festari. Dico etiā certitudinaliter. qz cōiectu ratiue bene possum? p̄e de hoc opinari. Cō clusione istā p̄bo sic. Quia si p̄ aliqd̄ hoc sci ri posset hoc esset altero istoz triū. puta vel qz aliquis sentiret sibi mala displicere. vel quia sentiret sibi bona placere. v̄l p̄pter virtuosē vi te cōtinuationē nō perciperet v̄lteri? aliq̄ re/ moisum p̄scientie. Prima duo nō sufficiūt. quia p̄pter aliquas laudabiles p̄suetudines etiā iudeus vel pagan? posset inueniri cui di splicerent vicia. vel placerēt virtutes. Dector em̄ adeo fuit virtuosus q̄ nō estimabat filius hominis mortalis. sed filius dei. vt recitat are/ storeles. vij. ethicoz. Socrates etiā tantā ha buit cōplacentiā in morib? r̄ virtutib? q̄ per/ misit se occidi anteq̄ vellet relinquere virtu/ tes. Nec terciū sufficit teste ap̄lo sum. s. non in hoc iustificat? sum. P̄. quicūqz certa noti cia sciret se esse in gratia gratū faciente. ille sci/

ret se esse dignū amore dei. sed Eccl̄s. ix. dicit? q̄ nescit homo vtrū amore vel odio dign? sit sed om̄ia in futurū referunt incerta. Sed contrariū isti? cōclusionis nitunt quidā satis apparēter p̄bare. Primo sic. Non magis repugnat aliq̄ scire se habere gratiā r̄ chari/ tatem. qz scire se habere fidē. quia fides est ha bitus sup̄naturaliter infusus sicut r̄ gratia et charitas. Sed aliquis potest de certo scire se habere fidē. quia experit se libere p̄sentire om̄i bus articulis fidei. ergo rē. P̄. cū parvul? baptisat? recipiat gratiā quādo puenit ad an nos discretōnis. aut nō potest cognoscere p̄i mum peccatū quo mortaliter peccat. r̄ tūc nō peccaret. quia ignorātia inuincibilis excusa/ ret eū nō solū a tanto sed a toto. aut potest hu iusmodi peccatū cognoscere. r̄ tūc anteq̄ ha/ beat h̄mōi noticiā potest scire se esse in gratia. P̄. isti allegant p̄ se augustinū qui. vij. de tri. c. vij. ait. Qui habet charitatē magis no/ uit dilectōne qua diligit qz fratrē que diligit sed fratrē suū aliquis nouit certa noticiā. ergo r̄ charitatē. r̄ p̄lequēs gratiā. qz idē est iudi ciū de vtraqz. Sz ista nō cōcludunt. Igit? ad primū dicens q̄ minor nō est vera loquū do de fide infusa. Si autē isti loquunt? de si/ de acquisita tūc maior est falsa. Ad p̄batoez dico q̄ quāuis aliquis experiat se articulis fi dei libere p̄sentire. nō tamē potest scire vtz ta/ lis assensus pueniat ab habitu infuso vel ac/ quisito. Ad secundū dicens q̄ ratiōne ba ptismi null? potest scire se esse in gratia. quia null? potest de certo scire q̄ sit vere baptisat?. qz potest baptism? impediri. vel ex falsa bap ti santis intentōne. vel ex inepta verbor? p̄latio ne. vel ex defectu materie. Vel dicens q̄ quāuis talis homo bñ possit cognoscere p̄i mum suū peccatū esse peccatū. nō potest tamē esse certus q̄ ante illud signatū peccatū nullū aliud cōmiserit peccatū. cū p̄ni sint sensus ho minis ad malū ab adolefētia sua. vt dicitur gen. vij. imo magna videret esse p̄sumptō si aliquis homo diceret se de certo scire aliquid suū peccatū ante qd̄ nullū penit? cōmisit pec/ catū. cū tot sint laquei peccatoz tā via obmisi sionis eoz que facere tenemur. qz via cōmissi onis quantū ad ea que ex p̄cepto dei vitare te nemur. Ad terciū dici potest. q̄ augustin? nō loquit? ibi de noticiā actuali. sed de noticiā habituali. s̄m quā noticiā illa que magis p̄/ sto sunt anime magis dicunt? cognosci ab ani ma. Et quia dilectio vel quicūqz alter habi/ tus existens in anima est intimior anime qz

Cōtra cō/ clusionem

Solutio. Ad. 1.

Ad. 2.

Ad. 3.

Ad rātoez durandi.

Secūda cō/ clusio.

6 ponit inde charis quasi sine gratia. z encha-
ris quasi bona gratia. P. illud qd est radi-
prima omis toni spūalis est gratia vel saltes
nō differt realiter a gratia. Sed fm augusti-
nū in sermone de laude charitatis. radi- qd
nū bonoz est charitas. z ibidē dicit qd chari-
tas est vita uiuentiū. Et si dicit istis qd p-
cipium essendi differt a principio opandi. sz
gratia est principiu essendi. virtus est punci-
pium opandi. ergo zc. Dicunt ipsi ad ma-
iorem qd nō est vera in formis accidentalibus.
idē em calor qui vt dat esse calidū est punci-
pium agendi. Dant etiā instantia ad maiorem.
quia vt dicit destructo principio essendi de-
struitur necessario principiu agendi. sz destru-
cti in aliquo homine gratia. adhuc manet fi-
des z spes que sunt frutes. z p cōsequēs sunt
principiu agendi. Sed ista nō cludunt

Instantia

Solutio durandi

Solutio Ad. 1.

Ad. 2.

Ad. 3.

Ad. 4.

igit ad primū dicens qd maior nō est vera.
quia figura z linea differūt per essentiā. cū si-
gura sit species qualitatis. in ea vero species
quātītatis. z tamen impossibile est dare figu-
ram sine linea. impossibile est etiā dare creatur-
ram sine respectu. seu impossibile est creaturā
separare a respectu ad creatōrē. quāuis fm ali-
quos istoz relatio per essentiā differat a fun-
damento suo. Etā quantū ad absolutaz dei
potentiā minor ē falsa. Ad pbationē dico qd
nō est necesse tales hoies damnari nec salua-
ri. quia reus possit eum semp in via cōseruare.
re. sicut nunc de facto cōseruat enoch z heliā
in paradiso Ad secundū dicens qd maior
non est vsqz quaz vera. quia materie z forme
est vnus actus. cum agere sit totius coniu-
cti. z tamē materia z forma differūt realiter.
Etā minor nō est vera. quia esse gratū p gra-
tiam est formaliter actus differens ab eo qd
est esse charz per charitatē. quia vt superi⁹ pa-
tur per augustinū gratia aliquo modo pue-
nit charitatē. quia gratia pprie loquēdo dat
esse primum in spūali regeneratōne. et hoc p-
prie nō cōuenit charitati. cū ipse sit immediatū
principiu spūalis operatōis. Ad terci-
um dicens qd quāuis large loquēdo tā cha-
ritas qz gratia dicant forma virtutū. hoc ta-
men cōuenit charitati immediate. gratie autē
cōuenit mediante charitate. Ad quartū
dicens qd illa nō est ppria diffinitio. sz est qd
dā cōmunis seu analogā descriptō. Un sicut
hō z asin⁹ pueniūt in hac descriptōe seu diffi-
nitione cōmuni. q est substantia aiata sensibil-
differt tamē suis pprijs diffinitōibz. sic zc.